



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1701)

poniedziałek, 31 marca 2014 r.

Z MAGISTRATU

ODPADY: NIE DO LASU, TYLKO DO LAMUSOWNI!

Wiosenna pogoda zachęca nie tylko do spacerów. Tradycyjnie wiele osób zabiera się też za porządkowanie swoich domów i mieszkań. Warto przy okazji pamiętać, że zbędne nietypowe odpady można bezpłatnie oddać do krakowskich centrów recyklingu.

Już ponad 300 razy od początku roku interweniowały miejskie służby odpowiedzialne za porządek likwidując tzw. dzikie wysypiska śmieci. – Bardzo często śmieci podrzucane są w te same miejsca. Skala problemu jest duża – mówi Krystyna Paluchowska, rzecznik MPO Kraków.

Zgodnie z kodeksem wykroczeń, wyrzucanie odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych podlega grzywnie w wysokości do 500 złotych. Sprawa może też trafić do sądu, a wtedy kara jest o wiele bardziej dotkliwa.

Warto jednak pamiętać, że odpady, z którymi nie wiadomo co zrobić można wyrzucać w Krakowie w cywilizowany sposób. W naszym mieście działają bowiem już dwa centra recyklingu, w których możemy za darmo zostawić zbędne odpady.

Najbardziej znana wśród mieszkańców jest Lamusownia przy ulicy Nowohuckiej 1. Obiekt zlokalizowany przy bazie MPO został oddany do użytku w czerwcu 2011 roku. Lamusownia działa w godzinach od 10.00 do 18.00, w soboty w godzinach od 7.30 do 15.30. Informacje na temat funkcjonowania punktu można uzyskać pod numerem telefonu 12-646-23-70.

Kłopotliwe odpady można przywozić nie tylko do Lamusowni przy Nowohuckiej. Punkt gromadzenia odpadów wielkogabarytowych działa też w hali magazynowej sortowni Barycz przy ulicy Krzemienieckiej 40. Dogodny dojazd mają do niego szczególnie mieszkańcy południowych dzielnic Krakowa - Swoszowic, Borku Fałęckiego, Kozłówka, Piasków, Bieżanowa oraz Kurdwanowa. Informacji o tym centrum, a także o odpadach, jakie można tam przywieźć, udzielają pracownicy MPO pod numerami telefonów 12 278-30-81, 12 288-22-16, 12 288-22-17.

Jeśli nie mamy odpowiedniego pojazdu do przetransportowania odpadów do krakowskich centrów recyklingu, można zamówić usługę wywozu.

W tym roku prowadzona jest także znana z ubiegłych lat akcja Wystawka. Harmonogram dostępny jest na stronie mpo.krakow.pl. Odbiór odpadów odbywa się na podstawie zgłoszenia, które należy kierować drogą elektroniczną na adres uslugi@mpo.krakow.pl lub telefonicznie pod numerem 12 64 62 393 - 395. Zgłoszenia należy dokonać w ostatnim tygodniu poprzedzającym wyznaczony termin w harmonogramie.

Przypomnijmy, że od początku marca MPO Kraków prowadzi akcję pozimowego sprzątnięcia Krakowa. Ponieważ zanieczyszczenia mocno przylegają do powierzchni, prace są czasochłonne, wymagają wielokrotnego przejazdu maszyn czyszczących (zamiatarek i zamiatarek elewatorowych). W czasie prowadzenia prac niezbędne jest również doczyszczanie ręczne, szczególnie w miejscach, gdzie parkujące pojazdy uniemożliwiają pracę sprzętu. Czyszczenie ulic, placów i chodników będzie trwało do połowy kwietnia.

Dodajmy, że w nowym modelu oczyszczania miasta, w 2014 roku wyznaczono tzw. mini centra, czyli rejony o istotnym znaczeniu dla ogólnej oceny stanu czystości, na mapie całego Krakowa. Miejsca te będą oczyszczane codziennie (opróżnianie koszy na śmieci, zbieranie odpadów komunalnych, zmiatanie i zmywanie chodników i ulic). Więcej informacji na stronie mpo.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

PARK DUCHACKI: MIESZKAŃCY MAJĄ GŁOS!

Rozpoczynają się konsultacje społeczne w sprawie koncepcji Parku Duchackiego. O przyszłości dawnego zespołu dworsko-parkowego będzie można decydować od 2 kwietnia.

W środę, 2 kwietnia rozpoczynają się konsultacje społeczne związane z opracowaniem koncepcji rewaloryzacji zespołu dworsko-parkowego na Woli Duchackiej przy ul. Estońskiej w Krakowie. Konsultacje będą prowadzone trzyfazowo.

W pierwszej fazie – przed opracowaniem koncepcji rewaloryzacji zespołu dworsko-parkowego – gromadzone będą propozycje i postulaty mieszkańców dotyczące sposobu zagospodarowania parku. Należy je przesyłać drogą mailową na adres: dialoguj@um.krakow.pl oraz biuro@gajda-ak.pl z dopiskiem „Konsultacje Parku Duchackiego” lub dostarczyć drogą pocztową lub osobiście, do siedziby firmy Gajda Architektura Krajobrazu mieszczącej się przy ul. Juliusza Lea 116, 30-133 Kraków. Propozycje i postulaty mieszkańców będą zbierane od 2 kwietnia do 22 kwietnia.

W drugiej fazie konsultacji odbędą się warsztaty z udziałem 24 osób (zaangażowanych mieszkańców, przedstawicieli lokalnego samorządu, studentów kierunków związanych przedmiotowo z zadaniem, specjalistów w dziedzinach architektury krajobrazu, ochrony przyrody etc.). Warsztaty służyć będą wypracowaniu propozycji rozwiązań przestrzennych i funkcjonalnych dla tego obszaru. Warsztaty odbędą się 26

kwietnia o godzinie 10.00 w OKK Wola Duchacka Wschód, przy ul. Malborskiej 98. Rekrutacja uczestników warsztatów będzie prowadzona z uwzględnieniem poziomu specjalistycznej wiedzy i zainteresowania planowanym przedsięwzięciem.

W trzeciej fazie odbędzie się otwarta debata z udziałem mieszkańców, poprzedzona prezentacją projektu rewaloryzacji zespołu dworsko-parkowego na Woli Duchackiej opracowanego po zapoznaniu się ze wstępnymi wynikami I i II fazy konsultacji społecznych. Debatę zaplanowano na 24 lipca 2014, na godzinę 17.00. Miejsce spotkania: Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Beskidzka 30. W dniach od 24 do 31 lipca 2014 gromadzone będą uzupełniające propozycje i sugestie mieszkańców dotyczące projektu (adres mailowy i fizyczny jak w I fazie konsultacji).

Po zakończeniu konsultacji społecznych, 5 września, zostanie opracowany raport uwzględniający przebieg wszystkich trzech faz konsultacji oraz wnioski z nich płynące.

Przypomnijmy, że rewaloryzacja dawnego zespołu dworsko-parkowego na Woli Duchackiej i przeznaczenie tego terenu na park stało się możliwe po przejściu przez Miasto pod koniec 2012 roku cennych terenów przy ul. Estońskiej. Stało się to na wniosek Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, Stowarzyszenia Przyjaciół Woli Duchackiej, Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl)

CAŁY KRAKÓW W INTERNECIE

Jeśli zamierzasz kupić dom, mieszkanie lub planujesz realizację inwestycji wejdź na <http://obserwatorium.um.krakow.pl>. Pod tym adresem działa serwis który umożliwi każdemu, bez wychodzenia z domu czy biura zdobycie wielu informacji dotyczących miejskiej przestrzeni.

Żadne miasto w Polsce nie ma serwisu mapowego integrującego w jednym miejscu tak wielu danych. Portal zawiera 17 warstw informacyjnych poznamy m.in. numery, kształt, powierzchnię interesujących nas działek, dowiemy się jakie jest ich uzbrojenie, otoczenie, czyją są własnością, czy występują w ich rejonie osuwiska, a nawet czy i jakie w minionym roku wydano decyzje architektoniczne w ich sąsiedztwie oraz jakie są ceny transakcyjne lokali mieszkalnych na danym obszarze.

Do tej pory większość tych danych można było uzyskać wyłącznie podczas wizyty w Magistracie.

Po uruchomieniu serwisu w pierwszej kolejności należy zlokalizować się na portalu: po wyszukaniu adresu, ulicy czy działki ewidencyjnej trzeba wybrać tzw. warstwy czyli informacje, które chcemy uzyskać odnośnie danego obszaru czy nieruchomości. Można włączyć jedną, kilka lub wszystkie spośród dostępnych warstw tj.: zabytki, pozwolenia i decyzje architektoniczne, planowanie przestrzenne, inwestycje strategiczne, ewidencja gruntów i budynków, ważniejsze drogi, hydrografia, uzdrowisko Swoszowice, geologia, ochrona przyrody, roślinność rzeczywista 2008, struktura

własności, rejestr cen – transakcje lokali, zagospodarowanie, uzbrojenie terenu, komunikacja.

Po planie należy przemieszczać się „klikając” na poszczególne fragmenty miasta lub wpisując w wyszukiwarkę konkretny adres lub numer działki.

Narzędzie jest pomocne szczególnie dla architektów, budowlanców, geodetów, inwestorów, planistów, rzeczoznawców, urbanistów, a także osób, które szukają nieruchomości pod planowane inwestycje np. budowę domu czy budynku wielorodzinnego.

Przykładowo: inwestora, który chce realizować budynek wielorodzinny interesują działki w rejonie ulicy X. Za pomocą serwisu mapowego sprawdzi on czy na terenie obowiązuje plan, czy i w którym miejscu dopuszcza on taką zabudowę, dowie się, które działki są już zagospodarowane, czy są uzbrojone (woda, prąd, gaz) oraz czy są własnością prywatną, gminną czy Skarbu Państwa, a także jaką mają powierzchnię, co znajduje się w sąsiedztwie, czy i jakie wydano decyzje i pozwolenia architektoniczne w pobliżu, czy nieruchomości przy tej ulicy mają dostęp do drogi publicznej, a w rejonie planowane są inwestycje strategiczne (np. linia tramwajowa, obwodnica). Sprawdzi też czy na danym obszarze istnieje ryzyko osuwisk, a także jak wygląda środowisko przyrodnicze (np. rezerваты). Ponadto dowie się jakie są ceny transakcyjne lokali mieszkalnych na tym terenie, co pozwoli mu wstępnie oszacować opłacalność przedsięwzięcia. Słowem: informacje dostępne „od ręki” pozwolą mu zweryfikować czy inwestycja ma szansę na powodzenie i z czym musi się liczyć jeśli podejmie się jej realizacji.

W serwisie można zobaczyć dane opisujące nie tylko aktualny stan przestrzeni miejskiej, ale także czasy historyczne oraz planowane w przyszłości zmiany i kierunki rozwoju. Zainteresowani mogą na przykład prześledzić mapy historyczne obrazujące obszar Krakowa i jego rozwój od roku 1730 do czasów współczesnych.

Portal jest narzędziem intuicyjnym, dodatkowo wyposażonym w samouczek pomagający w poruszaniu się. Widoczność poszczególnych elementów uzależniona jest od skali którą wybierzemy: od 1:250 000 do 1:500. Do korzystania z serwisu konieczne jest posiadanie wtyczki Adobe Flash Player w przeglądarce internetowej.

Miasto zamierza rozwijać portal i prezentować w nim coraz więcej informacji z urzędowych zasobów, a dostępne w nim dane będą stale aktualizowane. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WYJDŹ Z DOMU, POZNAJ SĄSIADA, DZIAŁAJ!

Mieszkas, uczysz się, pracujesz lub działasz w organizacji pozarządowej na Azorach, Ugorku czy Olszy II i chciałbyś coś zmienić na swoim osiedlu? Przyjdź na spotkanie rekrutacyjne do projektu „Aktywna Społeczność w Krakowie” (ang. Active Citizens), który pomoże Ci to zrealizować. Najbliższe

spotkanie odbędzie się już w ten czwartek (3 kwietnia) o godz. 17:00.

„Aktywna Społeczność w Krakowie” służy integracji sąsiedzkiej, która w efekcie umożliwi podejmowanie wspólnych, szeroko rozumianych działań na rzecz rozwoju społeczności trzech krakowskich osiedli: Azorów, Ugorka i Olszy II.

Wszystkich zainteresowanych udziałem w projekcie organizatorzy zapraszają na jedno z trzech zaplanowanych spotkań rekrutacyjnych. Pierwsze z nich odbędzie się w czwartek 3 kwietnia o godz. 17 w Szkole Podstawowej nr 113 przy ul. Stachiewicza 33. Dwa kolejne odbędą się we wtorki 8 i 15 kwietnia o godz. 17 w Szkole Podstawowej nr 64 przy ul. Sadowki 1. W trakcie spotkań uczestnicy dowiedzą się czym jest projekt Aktywna Społeczność w Krakowie, będą mogli zadać pytania odnośnie projektu oraz podjąć decyzję o udziale w warsztatach.

Następnym krokiem – w maju i w czerwcu – będzie udział zgłoszonych osób w sześciu popołudniowych warsztatach odbywających się co tydzień. Uczestnicy dowiedzą się jak rozpoznać potrzeby swojego osiedla, jak zaplanować działania społeczne, jak współpracować w grupie i jak się komunikować, aby uzyskać poparcie dla swoich pomysłów. Warsztaty te będą odbywać się w Zespole Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji (ul. Ułanów 9) oraz w budynku Szkoły Podstawowej Nr 113 (ul. Stachiewicza 33).

Pomysły, które powstaną w trakcie warsztatów, będą mogły wziąć udział w konkursie grantowym zaplanowanym na czerwiec. Sześć najlepszych koncepcji otrzyma dofinansowanie w wysokości do pięciu tysięcy złotych, a także wsparcie organizatorów (tzw. mentoring) na etapie realizacji.

Najbardziej aktywni uczestnicy warsztatów zostaną zaproszeni na wyjazd do Gdańska, podczas którego będą mogli podpatrzeć dobre praktyki na Pomorzu, gdzie projekt jest z powodzeniem realizowany od kilku lat.

Udział w projekcie „Aktywna Społeczność w Krakowie” może wziąć każdy, kto ukończył 18 lat i jest związany z jednym z osiedli: Azory, Ugorek, Olsza II. Warunkiem uczestnictwa jest zgłoszenie udziału osobiście, mailowo, pocztą tradycyjną lub telefonicznie: Wydział Rozwoju Miasta Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków, e-mail: wr.umk@um.krakow.pl, tel. 12 616 15 48.

Projekt „Aktywna Społeczność w Krakowie” jest realizowany w ramach współpracy Urzędu Miasta Krakowa, British Council oraz zespołu animatorów i animatorek społecznych.

Więcej informacji pod adresem: www.rewitalizacja.krakow.pl/ActiveCitizens.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PRYZNANO DOTACJE NA ZABYTKI

2 700 000 zł to kwota, jaka w tym roku zostanie przeznaczona na dotację celową z budżetu Miasta na realizowane w roku 2014 prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru Zabytków (położonych na obszarze Gminy, nie stanowiących jej wyłącznej własności). Uchwałę w tej sprawie na ostatniej sesji (27 marca) podjęła Rada Miasta Krakowa.

Dofinansowanie otrzyma 27 podmiotów na łączną sumę 2 700 000 zł. Pieniądze przeznaczone będą m.in. na prace w Bazylice OO. Franciszkanów, kościele pw. św. Mikołaja przy ul. Kopernika, na wieży hejnałowej Bazyliki Mariackiej, na remonty wybranych kamienic (m.in. przy ul. Floriańskiej, Limanowskiego, Długiej i Grodzkiej), murów granicznych przy klasztorach (m.in. klasztorze Sióstr Klarysek, klasztorze Franciszkanów i klasztorze OO. Dominikanów), a także na obrazy z kolekcji Zgromadzenia Sióstr Duchaczek i Zgromadzenia Sióstr Wizytek.

Pełna lista podmiotów, które otrzymają dotacje jest dostępna na stronie www.krakow.pl. Informacje dotyczące dotacji i zasadach jej przyznawania są dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl/?dok_id=56142. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZADEBIUTUJ NA NOCY POEZJI

W tym roku już po raz czwarty w Krakowie odbędzie się Noc Poezji. Wprawdzie wydarzenie odbędzie się dopiero 4 października, ale już dziś można wziąć udział w konkursie na książkowy debiut poetycki. Nagrodą będzie profesjonalne wydanie zgłoszonego do konkursu tomiku wierszy, spotkanie autorskie i promocja tomiku podczas Nocy Poezji. Termin nadsyłania prac upłynie 30 maja.

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy autorzy, którzy nie wydali wcześniej samodzielnej książki poetyckiej. Tematyka prac jest dowolna.

Warunkiem udziału w konkursie należy przesłać zestaw nie publikowanych w postaci książkowej wierszy stanowiących artystyczną całość i opatrzonych tytułem oraz godłem. Zestaw należy przesłać w trzech jednakowych egzemplarzach i dołączyć jego wersję elektroniczną. W osobnej kopercie, opatrzonej tym samym godłem co zestaw wierszy, należy zamieścić następujące dane: imię i nazwisko, adres, telefon kontaktowy, e-mail, krótką notę biograficzną.

Prace należy przesłać do 30 maja 2014 roku (decyduje data stempla pocztowego) na adres: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, Plac Wszystkich Świętych 11, 31-004 Kraków (z dopiskiem KONKURS: NOC POEZJI 2014).

Jury konkursu przyzna jedną nagrodę oraz do dwóch wyróżnień. Główną nagrodą będzie profesjonalne wydanie zgłoszonego do konkursu tomiku wierszy, spotkanie autorskie i promocja tomiku podczas 4. edycji Nocy Poezji, która odbędzie się 4 października. Wyróżnione zestawy zostaną opublikowane w wersji elektronicznej na stronie Magicznego Krakowa (www.krakow.pl).

Konkurs zostanie rozstrzygnięty do 10 lipca br. Tomik zostanie wydany do

4 października br. Wszyscy uczestnicy zostaną powiadomieni mailowo o jego wyniku. Jury zastrzega sobie możliwość nie przyznania głównej nagrody. Werdykt zostanie ogłoszony uroczyście podczas Nocy Poezji 2014.

Dodatkowe informacje o konkursie organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa - Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego można uzyskać pod numerem tel. 12 616-19-17 w godz. 8:00-15:00. Regulamin jest dostępny na stronie: www.krakow.pl.

Przypomnijmy, że Noc Poezji organizowana jest od 2011 r. w ramach cyklu Krakowskie Noce. Poszczególne wydarzenia odbywają się m.in. w krakowskich teatrach, klubach, domach i ośrodkach kultury. W programie znajdują się spotkania liryką polską, bardami poezji śpiewanej, a także wybitnymi polskimi poetami, reprezentującymi różne nurty polskiej poezji. Nie brakuje także koncertów i spektakli poetyckich. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KWESTA PCK W TRAMWAJU

Od 31 marca do 2 kwietnia na trasie linii 8 będzie kursował specjalny tramwaj, gdzie prowadzona będzie kwesta krakowskiego oddziału PCK. Przejazd tramwajem będzie bezpłatny.

Od poniedziałku do środy (31 marca – 2 kwietnia) na trasie linii nr 8, z Borku Fałęckiego do Bronowic Małych, będzie kursował specjalny tramwaj. Będzie w nim prowadzona kwesta w ramach działalności Miejskiego Oddziału Rejonowego PCK w Krakowie. Cały dochód ze zbiórki przeznaczony zostanie na zakup paczek świątecznych dla podopiecznych PCK: rodzin wielodzietnych, matek samotnie wychowujących dzieci, ludzi chorych, samotnych i ubogich. Pieniądze do puszek będą zbierać członkowie Klubu „Honorowych Dawców Krwi” PCK przy MPK SA w Krakowie.

Tramwaj będzie kursował od 8.00 do 19.00. Przejazd tramwajem jest bezpłatny. (jan.machowski@um.krakow.pl)

POMÓŻ CHORYM NA BIAŁACZKĘ, PRZYJDŹ JUTRO NA POKAZ MODY!

Mimo, że same zmagają się z chorobą, to zdecydowały się na odważną decyzję. Krzeszowickie Amazonki wystąpią w roli modelek, które zaprezentują torebki i krawaty znanych polskich gwiazd. Wszystko po to, by wesprzeć trwającą właśnie charytatywną aukcję „Torebka i krawat naszpikowany dobrem” Fundacji Podaruj Życie.

Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” już **jutro (wtorek, 1 kwietnia)** serdecznie zaprasza do Teatru im. Juliusza Słowackiego, gdzie o godz. 11 odbędzie się wyjątkowa prezentacja wszystkich krawatów i torebek wystawionych na licytację.

Podczas spotkania będzie można zapytać modelki biorące udział w prezentacji dlaczego, mimo własnej choroby zdecydowały się na pomoc innym chorym.

Warto także zwrócić uwagę na małych ośmioletnich wolontariuszy (uczniów 2 klasy Szkoły Podstawowej nr 98 w Krakowie), którzy z ogromnym zapałem podeszli do

pomysłu pomocy innym.

Jeszcze tylko przez tydzień na stronie www.torebkanaszpikowanadobrem.pl można licytować torebki i krawaty podarowane przez znanych twórców, aktorów, pisarzy i polityków.

W tym roku torebki naszpikowane dobrem przekazały: Danuta Wałęsa, Ewa Cygan, Urszula Grabowska, Małgorzata Kalicińska, Anna Korcz, Anna Radwan, Katarzyna Skrzynecka, Grażyna Torbicka, Katarzyna Zielińska.

Krawaty naszpikowane dobrem ofiarowali: Władysław Kosiniak Kamysz – Minister Pracy i Polityki Społecznej, Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, Jacek Cygan, Janusz Gajos, Franciszek Smuda, Jerzy Stuhr, Jerzy Trela.

Torebka i krawaty naszpikowane dobrem pomagają chorym na raka! Dochód z akcji zostanie przeznaczony na wyjazd dla rodzin dotkniętych chorobą nowotworową, który pozwoli wzmocnić więzi rodzinne oraz na refundację kosztów leczenia chorych, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

Zapraszamy do licytacji – można zyskać piękną torebkę, oryginalny krawat, ale także przy okazji pomagać chorym przezwyciężyć ich chorobę i dać szansę na powrót do zdrowia. Więcej informacji na stronie www.torebkanaszpikowanadobrem.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PO PIERWSZE... ZAWÓD

„Po pierwsze... zawód” - to temat przewodni konferencji organizowanej przez dyrektorów szkół technicznych skierowanej do dyrektorów gimnazjów, która odbędzie się w najbliższy czwartek (3 kwietnia) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). Początek: godz. 10:00.

Konferencja, którą otworzy Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, jest jednym z elementów Krakowskiej Promocji Szkolnictwa Technicznego „Po pierwsze...zawód”. Jej uczestnikami będą dyrektorzy gimnazjów wraz z doradcami zawodowymi, dyrektorzy szkół technicznych, przedstawiciele wyższych uczelni, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Kuratorium Oświaty w Krakowie, Małopolskiego Związku Pracodawców, poradni, a także absolwenci szkół technicznych, którzy pochwalą się swoimi sukcesami (będą to młodzi ludzie, którzy odnosili sukcesy w olimpiadach, skończyli studia wyższe, mają własne firmy).

Organizatorzy konferencji będą chcieli obalić stereotypy dotyczące szkolnictwa technicznego, podejmą także próbę przyjęcia wspólnego spojrzenia na problem, również w aspekcie potrzeb rynku pracy. W czasie konferencji zostanie poruszona niezwykle istotna kwestia odpowiedzialności zawodowej i moralnej za złe wybory uczniów i ich skutków.

Będzie się również można dowiedzieć jak stosunek do szkół technicznych w państwie wpływa na jego zasobność, a także usłyszeć o największych sukcesach

krakowskich szkół technicznych. Na konferencji zadebiutuje również Krakowska Platforma dla Doradztwa Zawodowego. Program konferencji jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZIMOWE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE I ICH PRAWNE ASPEKTY

Działające na krakowskiej Alma Mater Koło Prawa Sportowego Towarzystwa Biblioteki Słuchaczy Prawa UJ, zaprasza na organizowaną w Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego ogólnopolską konferencję naukową: „Igrzyska Olimpijskie 2022 – zagadnienia prawno-organizacyjne”. Konferencja odbędzie się 3 kwietnia (czwartek), początek: godz. 9:00.

Organizatorzy zaprosili do dyskusji m.in. Magdalenę Srokę – Zastępcę Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta, Posła Ireneusza Rasia - Przewodniczącego Sejmowej Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, a także ekspertów z zakresu prawa sportowego (wśród nich są m.in. dr Michał Biliński, Mateusz Drózdź, dr Magdalena Kędzior, Kamil Kosior, dr Karol Pachnik i dr Karolina Tetlak).

Igrzyska Olimpijskie stanowią ogromne wyzwanie na wielu płaszczyznach, zwłaszcza w dzisiejszych czasach, gdy postępująca ekonomizacja rywalizacji sportowej i jej charakter jako produktu ekonomicznego o niezwykle wysokiej wartości rodzi burzliwe spory, na które starają się odpowiadać regulacje prawne.

W ramach konferencji zostanie poruszona problematyka potrzeby wprowadzenia specustaw olimpijskich czy stworzenia silnie krytykowanych przy okazji EURO 2012 spółek celowych, tworzonych na potrzeby organizacji wielkiego wydarzenia sportowego. Szerokie pole do dyskusji zapewniają kwestie umów i praw sponsorskich czy niezwykle kontrowersyjne zagadnienie wykorzystania środków publicznych na potrzeby budowy niezbędnej infrastruktury i promocji, a także szereg problemów natury podatkowej, jakie wywołuje organizacja tego rodzaju imprezy sportowej.

Patronat honorowy nad konferencją objęli: Andrzej Biernat – Minister Sportu i Turystyki; prof. dr hab. Krystyna Chojnicka – Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego; Polski Komitet Olimpijski; Polski Związek Narciarski; Polski Związek Muaythai oraz Małopolski Związek Piłki Nożnej. Partnerem Konferencji jest również Miasto Kraków, natomiast patronat medialny sprawują: portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl) oraz portal prawny PrawoProsto.pl. Więcej informacji znaleźć można na stronie: www.prawosportowe.org/konferencja-2014. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MOGŁEM BYĆ WSPANIAŁYM HOKEISTA

- Mam tu wielu przyjaciół, głównie byłych piłkarzy. Świetnie pamiętam byłą ekipę Wisły, która odnosiła znakomite sukcesy. To byli lokalni chłopcy, którzy znakomicie grali w piłkę. Kumplujemy się do tej pory. A teraz słyszałem, że w Krakowie mają być igrzyska, więc znowu kibicuję temu miastu – mówi

Janusz Panasewicz. Wywiad z wokalistą zespołu Lady Pank można przeczytać na stronie www.krakow2022.org.

Muzyk odpowiada m.in. na pytania: Dlaczego Igrzyska miałyby się odbyć akurat w Krakowie? Co sądzi o argumentach przeciwników igrzysk? A także, jakie sporty zimowe on sam uprawia? Cały wywiad jest dostępny na stronie: www.krakow2022.org/pl/aktualnosci/panasewicz-moglem-byc-wspanialym-hokeista.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DLA MARZĄCYCH O WŁASNYM „M”

W najbliższy weekend (5-6 kwietnia) w Centrum Targowym Chemobudowa przy ul. Klimeckiego 14 odbędzie się Krakowska Giełda Domów i Mieszkań. Pod jednym dachem będzie można zapoznać się z ofertą kilkudziesięciu deweloperów, a także skorzystać z doradztwa kredytowego i projektowego. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął giełdę honorowym patronatem.

Każdy odwiedzający Krakowską Giełdę Domów i Mieszkań przy wejściu otrzyma bezpłatny Katalog Giełdowy - Vademecum odwiedzających targi SBDiM, zawierający podstawowe informacje o targach, aktualne informacje i ciekawostki z rynku mieszkaniowego, szczegółowy plan stoisk z listą wystawców wraz z ich pełnymi danymi teleadresowymi. Na stoiskach banków i pośredników finansowych zwiedzający targi dowiedzą się, jak sfinansować planowany zakup nieruchomości.

Z myślą o najmłodszych uczestnikach przewidziano plan zabaw, gdzie pod fachową opieką będzie można zostawić pociechy na czas zapoznawania się z ofertą.

Giełda będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę i niedzielę od 10:00 do 17:00.

Więcej informacji pod adresem: www.sbdim.pl.

Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Budowniczych Domów i Mieszkań.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

POZNAJ ŚWIAT LAJKONIKA

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza do obejrzenia niezwyklej wystawy „Świat Lajkonika. Konik w świetle”. Otwarcie w Pałacu Krzysztofory zaplanowano na dziś (31 marca, poniedziałek) na godz. 17:00.

Postać ubranego w orientalny strój jeźdźca, otoczonego zgrają wesołych towarzyszy - włóczków, przemierzająca co roku w Oktawę Bożego Ciała trasę od klasztoru Norbertanek na Zwierzyńcu aż pod Ratusz na krakowskim Rynku, corocznie bawi mieszkańców miasta. Jednak czy każdy z nas nie zastanawiał się skąd przybył do nas ten egzotyczny przybysz? Czy barwna tradycja człowieka na sztucznym koniku obchodzona jest tylko w Krakowie? Odpowiedzi na te i inne pytania będzie można znaleźć na nowej wystawie MHK.

Na wystawie zaprezentowane będą dzieje pochodzenia Lajkonika w Krakowie,

pierwsze dokumenty mówiące o zabawie oraz historii i tradycje, związane z jednym z najbardziej znanych ale i egzotycznych legend Krakowa. Zaprezentowane będą wyjątkowe kostiumy oraz konstrukcje koników wypożyczone z muzeów z całego świata. Będzie można zobaczyć eksponaty przywiezione z dalekiej Japonii, Indonezji a także z Rumunii, Wielkiej Brytanii czy Hiszpanii. Wystawiony będzie dla zwiedzających również najbardziej znany kostium krakowskiego Lajkonika, zaprojektowany przez Stanisława Wyspiańskiego w 1904 roku, a ważący aż 40 kg (!). Będzie można porównać bogactwo strojów wszystkich wystawionych eksponatów, a także dowiedzieć się czegoś na temat obrzędów związanych z tańczącym konikiem w innych kulturach.

Wystawę będzie można oglądać do 31 sierpnia w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) oraz do 26 października w oddziale MHK Dom Zwierzyniecki, ul. Królowej Jadwigi 41. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WŁOSKI MUSICAL O ŻYCIU KAROLA WOJTYŁY

Wielkimi krokami zbliża się premiera włoskiego musicalu operowego pt. „Karol Wojtyła. Historia Prawdziwa”. Będzie to wyjątkowe widowisko zrealizowane z wykorzystaniem technologii holograficznej w 3D. Światowa premiera musicalu odbędzie się 2 kwietnia w Krakowie, w rocznicę śmierci papieża Jana Pawła II.

Musical „KAROL WOJTYŁA. Historia Prawdziwa” to 120-minutowa opowieść, która zaczyna się w momencie zamachu na Jana Pawła II na Placu św. Piotra w Watykanie. Sceny walki o życie przeplatają się ze wspomnieniami z dzieciństwa i młodości Karola Wojtyły w Polsce. Premiera przedstawienia poprzedza kwietniową datę kanonizacji Jana Pawła II. Musical realizowany jest z wykorzystaniem technologii holograficznej w 3D.

- Postanowiliśmy opowiedzieć historię Karola Wojtyły w dość nietypowej formie - musicalu operowego. W ten sposób chcemy dotrzeć do jak najszerszego grona odbiorców. Karol Wojtyła w trakcie całego swojego życia starał się dotrzeć do młodych ludzi, pokazując i tłumacząc tajniki wiary, często w nietuzinkowy sposób. Forma, którą wybraliśmy jest na pewno odważna, ale mamy nadzieję, że spotka się z aprobatą młodzieży i nie tylko - mówi organizator przedstawienia, Vittorio Hemi CEO Media5.

W Polsce spektakle odbędą się w dwóch lokalizacjach: w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie (w dniach 2, 3, 4 kwietnia 2014 roku) i na warszawskim Torwarze w dniach (8, 9 kwietnia 2014 roku). Światowa premiera musicalu będzie miała miejsce 2 kwietnia 2014 roku w Krakowie. Spektakl z udziałem kilkudziesięciu aktorów i tancerzy zagości kolejno, w ramach wielkiego tournée, w Rzymie oraz kilkunastu włoskich miastach. Osobna wersja językowa przedstawienia przygotowana jest już w Hiszpanii. Planowana jest również realizacja polskojęzycznej wersji musicalu. (paulina.polak@um.krakow.pl)

KWIETNIOWY NUMER KARNETU

Z nastaniem wiosny Krakowskie Biuro Festiwalowe prezentuje *Karnet w nowej szacie graficznej!* W najnowszym numerze znajdziecie rekomendacje najciekawszych wydarzeń kulturalnych, kalendarium imprez, a także wszelkie niezbędne informacje ułatwiające zaplanowanie aktywnego wypoczynku na terenie Krakowa, jak i Małopolski.

Bezpłatnego egzemplarza magazynu szukajcie w punktach InfoKraków, księgarniach, instytucjach kultury, restauracjach i kawiarniach na terenie całego miasta, a także w pojazdach serwisu Kraków Airport Taxi – oficjalnego przewoźnika Kraków Airport.

W numerze kwietniowym szczególnie polecamy:

- Od męczeńskiej śmierci Jezusa po pełne chwały zmartwychwstanie – dzięki Festiwalowi Misteria Paschalia Kraków w okresie Wielkiego Tygodnia i Wielkanocy już po raz jedenasty wypełni się muzyką dawną.

- Haydn, Brahms, Grieg, Panufnik, Weinberg, Penderecki – co może łączyć te nazwiska rozpięte na trzystuletniej skali? Odpowiedź jest tyleż prosta, co zaskakująca: Wielkanocny Festiwal Ludwiga van Beethovena!

- Hiromi, Medeski Martin & Wood, Cassandra Wilson, Adam Bałdych, Dominik Wania to gwiazdy XX Międzynarodowego Festiwalu *Starzy i Młodzi, czyli Jazz w Krakowie*.

- Tegoroczne Święto Miłosierdzia Bożego będzie miało szczególny charakter. Tego dnia na pl. św. Piotra w Rzymie papież Franciszek wyniesie do chwały ołtarzy dwóch z grona swoich poprzedników na stolicy Piotrowej – Jana Pawła II oraz Jana XXIII.

- Już nie dzierlatka, ale w pełni ukształtowana i świadoma swych atutów. Co najważniejsze, każde jej pojawienie się poprawia samopoczucie i wywołuje uśmiech. W tym roku PAKA kończy 30 lat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KSIĄŻKA NA PRIMA APRILIS

***Lubisz romans?, Radość życia codziennego, Walka z wiatrakami, Drugie życie kobiety czy Z lajkonikiem w tle* – to tylko niektóre napisy na książkach, którym nadano drugie życie w ramach wczorajszej (30 marca, niedziela), specjalnej, primaaprilisowej edycji *Drugiego Życia Książki*.**

W niedzielne popołudnie miłośnicy książek spotkali się w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11), nie tylko by napawać się wiosennym słońcem, ale wymieniać książkami. Reguły wymiany były dość nietypowe. O książkach uczestnicy wiedzieli tylko to, co poprzedni właściciel napisał na owiniętym w papier woluminie. Było tłumnie, a setki książek znalazły swoich nowych właścicieli.

A już w niedzielę, 6 kwietnia, odbędzie się kolejna edycja specjalna naszej bezpłatnej wymiany książek. Spotykamy się, już po raz drugi, w ramach festiwalu kulinarnego Najedzeni Fest! w Forum Przestrzenie (ul. Konopnickiej 28) wymieniamy się książkami kucharskimi i gazetami kulinarnymi. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NAJEDZENI FEST!

W niedzielę, 6 kwietnia odbędzie się czwarta edycja festiwalu kulinarnego, pod hasłem Slow Food, we współpracy ze Stowarzyszeniem Slow Food Polska.

Najedzeni Fest jest szansą dla debiutantów na rozpoczęcie profesjonalnej działalności, a dla restauratorów to rywalizacja o zawodowy prestiż i pokaz umiejętności. Impreza jest również okazją do obejrzenia z bliska krakowskich restauracji i cukierni, rozmowy z producentami, blogerami, czy ekologicznymi rolnikami.

Rok 2014 rozpoczęła trzecia, zimowa edycja festiwalu, poświęcona jedzeniu karnawałowemu. Pojawiły się wtedy cztery tysiące osób. Jesienna poszerzona jest o tematykę związaną z winem i winnicami. Na wydarzenie zaproszeni są winiarze i dystrybutorzy wina z całej Polski, którzy będą mogli przedstawić swoje specjały odwiedzającym.

W czasie festiwalu znani krakowscy kucharze poprowadzą warsztaty i pokazy. Szef kuchni w restauracji Ancora, Adam Chrzęstowski opowie uczestnikom o możliwościach zastosowania lokalnych produktów w restauracji. Zaprezentowane zostaną najciekawsze inicjatywy kulinarne, bary, sklepy internetowe.

Przed warsztatami i pokazami odbędzie się nocny maraton kulinarny filmów dokumentalnych. Przedstawione zostaną cztery filmy, w trakcie których przeprowadzony zostanie panel dyskusyjny na temat slow food w Polsce z udziałem Jacka Szklarka (SFP).

Festiwal zagości w hotelu Forum, 6 kwietnia w godzinach od 11 do 18. Wstęp wolny. Więcej informacji można znaleźć na stronie <http://najedzenifest.blogspot.com/>.

AKTYWNY SAMORZĄD DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie realizuje program „Aktywny samorząd”, w ramach którego przyznawana jest pomoc dla osób niepełnosprawnych. Program finansowany jest ze środków PFRON.

Osoby niepełnosprawne mogą uzyskać pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B oraz dofinansowanie do zakupu i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu. Osoby niepełnosprawne mogą uzyskać też dofinansowanie do zakupu wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym oraz pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej takiego wózka. W „Aktywnym Samorządzie” zaplanowano też pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne oraz w utrzymaniu sprawności technicznej protezy. Osoby niepełnosprawne otrzymają też wsparcie w dofinansowaniu pobytu dzieci w żłobku lub przedszkolu albo pod opieką dziennego opiekuna lub niani. Konieczny jest częściowy wkład własny. Przyjmowanie wniosków o dofinansowanie tych zadań rozpocznie się **1 kwietnia i potrwa do 30 września.**

Możliwa jest też pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania oraz dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi zakupionego w

ramach programu sprzętu elektronicznego – w tym przypadku wnioski będzie można składać od **1 lipca do 30 września**.

Więcej informacji w Dziale Rehabilitacji MOPS pod nr tel. 12 616 54 08.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

17:00 – Nadzwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa, sale Lea i Kupiecka

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

14:15 – XIII Europejski Kongresu Informacji Renowacyjnej – *Interdyscyplinarne działania konserwatorskie na przykładzie wybranych obiektów zabytkowych* – Miasto Kraków, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji